
 

RESEBERÄTTELSE FRÅN SM I SUNDSVALL 27/1 – 1/2. 

 

Tisdag den 27/1 

Nu är det äntligen dags för oss att starta resan till SM i Sundsvall. Det blev inte någon stor 
trupp som startade hos familjen Lundbäck i Luleå. Pontus O har varit sjuk och inte kommit 
igång med träningen, detsamma kan nästan sägas om Jonas L. Han var sjuk under jullovet och 
det tar sina modiga veckor att komma igen efter en influensa. Daniel Nordebo som mest är 
skidorienterare är på Skid-O tävlingar och ansluter först på lördagkväll. 

Peter L och Daniel S var dock glada och förväntansfulla när de och vi, Sven-Åke och Lena 
Lundbäck, startade resan ner. Resan gick bra, bussen som vi hyr går som ett spjut. Leif S 
anslöt söderifrån strax efter oss så nu är alla samlade. 

Onsdag den 28/1 

Testdag. Killarna åker igenom banorna, både den klassiska och skatebanan som ingår i 
dubbeljakten imorgon. Även jag tog mig runt bägge banorna och jag var mest nöjd över att 
jag klarade av skatebanan utan att ¨kärringskata¨, för det var en rejäl banan måste jag säga. 
Fin och harmonisk men med rejäla backar, riktigt rejäla backar typ ¨mördarbacken¨ i Falun. 
De här backarna ska killarna åka 4 ggr imorgon då dubbeljakten går på två 3,75 kms slingor. 
En för klassiska delen och en för skatedelen. 

För vallarna och för mig som fick agera testpilot tog dagen slut ngn gång runt 19-tiden, så 
efter kvällsfikat var det ett trött gäng som gick till sängs. 

Torsdag den 29/1 

Dagen D som i dubbeljakt. Från kl 07.00 var det full fart i vallaboden. När killarna kom ner ca 
1,30 före start var både skate och de klassiska skidorna vallade och klara för att testas. 
Testningen gick fort, de blev rätt snart nöjd med den vallning som Leif och Sven-Åke hade 
åstadkommit.  

När man tävlar i dubbeljakt är det en del procedurer som åkarna ska igenom innan start. 
Bägge paren skidor ska märkas, Chippen ska monteras på benen och skateparet ska placeras i 
den box där skidbytet ska sker. Det klassiska skidparet ska placeras i startspåret på anvisad 
plats och sen är det snart dags för start. 

Daniel S hade startnr 36 och Peter startnr 60. Det var 5 startspår så den som är snabb i matte 
kan räkna ut att Daniel stod i 7:e led och Peter i 12 led.  
Det blev lite Vasaloppskänsla över starten då de sista leden ut från stadion mer eller mindre 
stod stilla innan utförskörningen den första km. 



 

 

In till första varning var det tjockt med folk i spåret och tjockt med folk som skulle ge dricka 
till sina åkare. Där gäller det att samsas så att alla åkare får rätt drickaflaska i rätt stund. 
Södergren kom först och sen kom det en massa åkare innan Peter och Daniel kom samtidigt. 
Då förstod vi att Daniel inte gick så bra och på det andra varvet kom han aldrig. Även Daniel 
har haft influensa under julledigheten och han trodde att han var återhämtad men det var han 
inte. Mjölksyran slog till i första backen och då går det inte att åka. Mycket tråkigt för Daniel 
som nu avbryter sin SM resa och flyger hem. 

Peter åkte upp sig sakta men säkert på den krävande banan och kom in till skidbytet som 37:e 
man. Före många av konkurrenterna från Piteå Elit. Ute på den tunga skatebanan åkte han 
riktigt bra det första varvet men sen tog benen slut i klättringarna uppför Smirnovbacken och 
EKG-backen och Peter slutade på en 44:e plats. Det är en helt ok insats på klassiska delen och 
en halvbra insats på skatedelen. Peter är dock bara 1:a årssenior så det är mycket se och lära 
det här året. 

Kvällen avslutades med kamratmiddag där Peter glad i hågen kom sig upp på scenen och fick 
trolla med den trollkarl som underhöll. Ryktet säger att det var pengar som både växte och 
krympte samt att han lyckades trolla fram ett par trosor. Det skulle jag gärna vilja lära mig….. 

 

Fredag den 30/1 

Återhämtningsdag. Daniel flög hem till Gällivare och vi andra åkte skidor i det vackra vädret. 
Imorgon har vi ingen sprintåkare från Boden men vi kommer att hjälpa bl a IFK Tärendö med 
vallning och testning. 

 

Lördag den 31/1 

Sprintdagarna är alltid roliga men arbetssamma dagar. Nu var ju inte vi BSK:are i elden med 
egna åkare men vi hjälpte våra kompisar i IFK Tärendö efter bästa förmåga.  

En rolig detalj från första semifinalen på damsidan var att det kunde nästan ha varit DM för 
Norrbotten. Fyra av sex deltagare var norrbottningar. Även i damfinalen var det 
norrbottensdominans med Charlotte, Magdalena Pajala och Susanne Nyström, de två senare 
från Pite Elit. 

Ytterligare ett sjukåterbud till BSK. Daniel Nordebo kunde inte komma eftersom han hade 
blivit förkyld under Skid-O tävlingarna i Orsa. Synd 



 

Söndag den 1/2 

Sista tävlingsdagen. 10 km fritt för damer och 15 km för herrar. Som jag berättade tidigare så 
är det rejäla banor i Sundsvall och den banan åkte killarna 3 varv. 

Peter startade relativt tidigt i fältet och han visste att de fanns en chans till bra placering vid 
varje tids- och TV-kontroll. Det är ju inte så ofta vi får visa upp våra sponsorer i TV. Peters 
beräkningar stämde eftersom han gjorde ett mycket bra skatelopp. BSK fick TV-tid. Han 
slutade på en 49 plats i SM men han var 13:e man bland de som är under 23 år och det är bra. 
Det var nog ett av Peters bästa skatelopp någonsin. Det kanske lossnar, inte bara för honom 
utan för alla seniorer o juniorer i klubben. 

Vi kan nu summera denna första SM-vecka för BSK och vi konstaterar att manfallet var stort. 
Till slut återstod bara Peter. Tråkigt för oss som var där, det hade varit mycket roligare med 
flera åkare. Men vad gör man, det är bara att ta nya tag.  

Nu siktar vi på nästa SM helg i Åsarna i slutet av mars. Då står en klassisk 5-mil och stafett på 
programmet. Då ska skid-Sverige äntligen få veta att det finns hungriga grabbar i BSK. 

Hemresan till Luleå gick bra. Det var ett trött gäng som kom hem vid 22-tiden. 

Första delen av senior-sm har vi lagt till handlingarna. 

Bakom tangenterna  

Lena Carlzon-Lundbäck 

 


